
ZARZĄDZENIE Nr 79/2020 

Wójta Gminy Łukta 

z dnia 30.11.2020 r.

w sprawie ustalania zasad zwrotu kosztów uczniów niepełnosprawnych oraz ich 
rodziców,opiekunów lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do przedszkola, 
szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację rocznego przygotowania przedszkolnego, 
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2020 poz. 713, z póź. zm.) oraz art. 32 ust. 6, art. 39 ust 4 i art. 39a ust. 4 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910, z póź. zm.) zarządza się co 
następuje:

§ 1. Odległość pomiędzy miejscem zamieszkania ucznia, a szkołą jest rozumiana jako 
odległość najkrótszej trasy łączącej te dwa miejsca.

§2 .1 .  Zwrot kosztów przejazdu przysługuje uczniom i ich opiekunom:

1) do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 
wychowania przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno -  wychowawczego, jeżeli uczniowie 
niepełnosprawni wymagają stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy.

2) do najbliższej szkoły ponadpodstawowej w przypadku uczniów z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21 rok 
życia.

3) do ośrodka umożliwiającego dzieciom i młodzieży realizację obowiązku rocznego 
przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w przypadku dzieci 
i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim w zajęciach 
rewalidacyjno-wychowawczych, a także dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno -  
wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą:

a) 24 rok życia- w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną 
z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna;

b) 25 rok życia -w  przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno -  wychowawczych

2. Warunkiem otrzymania zwrotu kosztów przejazdu, o którym mowa w ust. 1 jest 
przedstawienie orzeczenia o niepełnosprawności ucznia, orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego, skierowania lub opinii wymaganych przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 — 
Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z póź. zm.).

§3.1. Wzór wniosku o zwrot kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego stanowi Załącznik 
nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Do wniosku o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć:

a) Aktualne orzeczenie o niepełnosprawności ucznia,



b) Aktualne orzeczenie z poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształcenia 
specjalnego ucznia lub potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych,

c) Zaświadczenie/Potwierdzenie przyjęcia dziecka do szkoły lub ośrodka specjalnego, 
wydane przez dyrektora szkoły lub ośrodka,

d) Kserokopia dowodu rejestracyjnego samochodu 2

e) Kserokopia polisy ubezpieczeniowej samochodu OC i NW2 2

f) Ksero uprawnienia do kierowania pojazdem2

g) Ksero legitymacji szkolnej lub dokumentacji dziecka niepełnosprawnego uprawniającej do 
ulgi przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego lub komunikacji 
miejskiej.1

3. Wniosek należy złożyć w Urzędzie Gminy Łukta przy ul. Mazurskiej 2, 14-105 Łukta.

§4 .1 .  Pozytywne rozpatrzenie wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 1, jest podstawą zawarcia 
umowy określającej zasady zwrotu kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego oraz jego 
opiekuna do szkoły lub ośrodka. Umowa zawierana jest pomiędzy Wójtem Gminy Łukta a 
rodzicami, opiekunami lub prawnymi opiekunami niepełnosprawnego ucznia, jeżeli 
dowożenie i opiekę zapewniają rodzice, opiekunowie, prawni opiekunowie.

2. Wzór umowy określającej zasady zwrotu kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego i 
jego opiekuna do szkoły lub ośrodka stanowi Załącznik nr 2.

§ 5. Podstawą obliczenia kwoty zwrotu kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych 
stanowi:

1) W przypadku przejazdu ucznia i opiekuna środkami komunikacji publicznej po 
uwzględnieniu ulgi wynikającej z ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach 
ulgowych przejazdów środkami transportu zbiorowego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 295. z póź. 
zm.) wysokość faktycznie poniesionych kosztów na podstawie przedstawionych biletów.

2) W przypadku dowożenia ucznia prywatnym samochodem osobowym, wysokość 
miesięcznej kwoty

zwrotu kosztów dowozu ustala się zgodnie z art. 39a Ustawy Prawo oświatowe, wg. wzoru:

koszt= (a-b)*c* ^

gdzie:

a -liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola,

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, 
ośrodka

rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także 

przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem, 

b -liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do



miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a , 
c -średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu,

d -średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według 
danych producenta pojazdu.

§ 6. 1. Liczba dni obecności dziecka w szkole lub ośrodku w przypadku dowożenia dziecka

prywatnym samochodem musi być poświadczona podpisem dyrektora szkoły lub uprawnionej 
przez niego osoby.

2. W przypadku, gdy dziecko nie korzysta z internatu, liczba kursów dziennie nie może być 
większa niż cztery ( dwa kursy „tam” i dwa kursy „ z powrotem”).

§ 7. Za dni nieobecności ucznia/dziecka w szkole lub ośrodku zwrot kosztów nie przysługuje.

§ 8. Rodzic, opiekun lub opiekun prawny, który podpisał umowę, o której mowa w § 5, aby 
otrzymać zwrot kosztów przejazdu składa w Urzędzie Gminy Łukta rachunek o zwrot 
kosztów przejazdu ucznia i jego opiekuna, wzór stanowi załącznik do przedmiotowej umowy.

§ 9. Rachunek, o którym mowa w § 8 należy złożyć w Urzędzie Gminy Łukta ul. Mazurska 2

14-105 Łukta nie później niż do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
realizowano dowóz ucznia.

§ 10. Wypłata przez Urząd Gminy w Łukcie środków finansowych z tytułu zwrotu kosztów 
poniesionych za przejazd ucznia, następuje do 14 dni od dnia złożenia rachunku.

§11.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

mgr inż. Robert Malinowski

1 dotyczy dow ozu środkam i kom unikacji publicznej 

dotyczy dowozu pryw atnym samochodem


